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محور مقاومت و قدرت 
نرم انقلاب اسلامی

ــان وقـــوع  ــ هـــر چـــه از زم

عباس مقتدایی

نایب رئیس کمیسیون 

امنیت ملی و سیاست 

خارجی

انــقــاب اســامــی دورتـــر 
می شویم، روند مقاومت 
و شکل گیری کشورهای 
پــیــرامــونــی آن شــکــل و 
شــمــایــل جـــدی تـــری به 
ــر  ــ ــرد. اگ ــ ــیـ ــ ــی گـ ــ خـــــــود مـ
روزگـــــــــاری، روز قــدس 
به عنوان یک نماد برای 
ــاد مــقــاومــت و اعــــام انـــزجـــار از مجموعه  ــج ای
رژیم صهیونیستی و حامیان آن پایه گذاری شد 
امروز این روز به نماد مقاومت ملت ها تبدیل 
شده و این روند در حال شدت گرفتن است. آنچه 
با عنوان اقدامات نرم در این خصوص طی سالیان 
گذشته بروز و ظهور یافته، اکنون به یک مرام و 
منش و یک ماهیت در حال توسعه و رشد بدل 
شــده اســت.  اکنون کشورهایی نظیر ایــران در 
کانون ایــن مسیر قــرار گرفتند و ملت هایی در 
خاورمیانه، آسیا،  آفریقا و بسیاری از نقاط دیگر 
جهان عما به چنین روندی پیوسته اند. محور 
مقاومت کانون توجهش نه صرفا موضوع خاص 
جغرافیایی در یک منطقه بلکه نشانه گرفتن 
ساختارهای نظام سلطه و خاتمه دادن به ظلم و 
آمریکایی ها از  ستم را دنبال می کند؛ بنابراین 
یک سو پایشان در خاورمیانه سست و دمشان 
از بخش هایی از منطقه بریده شده و از از باب 
ایـــن تفکر کــه بخشی از دولـــت هـــای حــاکــم بر 
ملت های مسلمان هستند، در عمل از پشتوانه 
، راه ملت ها از  ملی تهی شده اند و به عبارت دیگر
دولت های سازشکار جدا شده است. این روند 
نشان می دهد قدرت نرم انقاب اسامی در مبارزه 
با نظام سلطه و ایجاد اهتمام میان ملت ها برای 
کسب استقال و رها شدن از زنجیر سلطه خارجی 
کارکردی ویژه داشته است.  انواع انتفاضه هایی 
که این سال ها شاهد بودیم و مقابله های دولتی 
و ملی از سوی ایران،  عراق، یمن، لبنان،  سوریه، 
افغانستان و... مشاهده کرده ایم، نشان می دهد 
قدرت نرم انقاب اسامی، کارکرد خاص خود را 
دارد و حرکتی رو به رشد است و راهپیمایی روز 
قدس عما تاکیدی بر این نکته بود که موضوع 
فلسطین در کانون توجه ملت ها قرار دارد اما 
فراتر از این محور مقاومتی پدید آمده است که 
هر روز رشد فزاینده تری دارد.  در مجموع می توان 
گفت اضمحال و فروپاشی مبنایی نظام سلطه 
به ویژه آنچه در آمریکا و اروپای استعماری متبلور 
بــوده کاما مشهور اســت و ایــن از نتایج سحر 

است و صبح چنین دولتی در راه است.

حضرت آیت ا... خامنه ای در پیامی درگذشت پژوهشگر و هنرمند انقابی آقای نادر طالب زاده را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقاب اسامی 
ح است: بسم ا... الرحمن الرحیم / با تأسف خبر درگذشت پژوهشگر و هنرمند انقابی و پرتاش و پرانگیزه آقای نادر طالب زاده  به این شر
رحمه ا... علیه را دریافت کردم. به خانواده و بازماندگان و همکاران و دوستان ایشان صمیمانه تسلیت عرض می کنم و از خداوند متعال 

رحمت و مغفرت و پاداش نیک برای خدمات با ارزش فرهنگی و رسانه ای ایشان مسألت می نمایم. سید علی خامنه ای، ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۱

، رهبر معظم انقاب اسامی با عفو یا تخفیف مجازات ۱۵۴۲ تن از محکومان  به مناسبت عید سعید فطر
محاکم عمومی و انقاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کردند.
محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه در نامه ای به رهبر انقاب اسامی، پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل 
مجازات این محکومان را ارائه کرد که این پیشنهاد مورد موافقت حضرت آیت ا... خامنه ای قرار گرفت./ لیدر

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به مناسبت درگذشت نادر طالب زاده موافقت رهبر انقلاب با عفو تعدادی از محکومان

ح   دیگر هیچ چیز مثل قبل نیست و حالا به وضوح، معادله امنیت و وحشت در یک منطقه پرآشوب تغییر کرده و طر

یم عاقلی مر

سیاسی

یــان از قلب  کــه ایــن جــر ــت، بــه طــوری  گسترش عجیب و همه جانبه مقاومت در حــال شکل گیری اس جــدیــدی از 
سرزمین های اشغالی تا بیروت و تهران به یکدیگر دست داده و اتودهای اولیه آن به خوبی کار کرده است. اسرائیل 
دیگر هیچ جا امنیت ندارد و حقیقتا می توان وضعیت فوق العاده فعلی را یک پله بالاتر از انتفاضه سوم دانست چون 
که مرز  گام منحصر به فرد و جدید در مسیر مقاومت در فلسطین محسوب می شود  عملیات های انفرادی، یک 
جغرافیایی مشخصی ندارد و ممکن است در هر جایی از مناطق مختلف اشغالی در داخل مرزهای ۱۹۴۸ اجرا شود و 

این وضعیت، معادله امنیت را کاملا علیه اسرائیل تغییر داده است.

 »جام جم« پیام راهبردی سخنرانی
 فرمانده کل سپاه  را  در روز قدس بررسی کرد

ݣݣه امنیتی محاصر

داخلی /خارجی

یادداشت

اخبار

شاید بهتر باشد قبل از این که وارد مصادیق این موضوع شویم آن را در پارادایم فکری انقاب اسامی بررسی 
کنیم و ببینیم ایران چگونه بر هندسه قدرت مقاومت اسامی به ویژه در منطقه غرب آسیا تأثیر گذاشته است؟ 
جمهوری اسامی بر اساس سازه های اصلی انقاب که مقاومت در برابر نظام سلطه )نومحافظه کاری( از مهمترین 
ارکان آن است، از سه طریق، هندسه قدرت مقاومت در غرب آسیا را تحت تأثیر قرار داده است. ایران ابتدا بر 
اساس مبانی مادی قدرت، به تقویت پایه های مقاومت در لبنان و بعد از آن پشتیبانی از جنبش های اسامی در 

منطقه، مثل جنبش جهاد اسامی و حماس می پردازد. 
دوم، ایران به دلیل تاش برای ائتاف با جنبش ها و تشکل های غیر دولتی، سعی کرده تا مبارزه با راهبردهای 
نظام نومحافظه کاری درکشورهای  غرب آسیا را نهادینه کند و به همین دلیل همواره مقابل کشورهای دیکتاتوری 
منطقه مثل بحرین و عربستان رویکرد انتقادی داشته است. سوم هم ارزش ها و بنیان های اعتقادی مقاومت 
گاهی سیاسی و رواج فرهنگ شهادت عما در تحقق ابعاد معنایی  است که با گسترش هنجار مقاومت، خودآ

مقاومت اسامی در بین ملت های مسلمان غرب آسیا موثر بوده است.

عملیات های انفرادی فلسطینیان به شکل کامل کلمه، کابوس شب و روز اسرائیل است و نه فقط سید حسن نصرا... 
این سبک جدید را ستود که آیت ا... خامنه ای هم در روز قدس این وضعیت را مورد حمایت قرار دادند و گفتند که کل 
فلسطین به صحنه مقاومت تبدیل شده و مردم فلسطین بر ادامه جهاد وحدت نظر یافته اند. این پدیده های مهم به 
معنی آمادگی کامل فلسطینی ها برای مقابله با رژیم غاصب است و دست سازمان های مجاهد را باز می گذارد تا هر زمان 
لازم دانستند، وارد عمل شوند. این یعنی سیاست جدید مقاومت فلسطین به تایید رسمی ایران رسیده و حزب ا... لبنان 
هم به عنوان بزرگ ترین سازمان سیاسی-نظامی حامی این ایده مهم است. این مساله روزهای پر چالشی را پیش روی 
رژیم نفتالی بنت قرار داده است و اسرائیل آن چنان تحت فشار امنیتی و روانی قرار گرفته که ممکن است دست به جنون 
بزند. تحلیل جدید رهبر انقاب هم از ضربات حقیقتا سهمگین از داخل و بیرون مرزهای ۱۹۴۸ که بر پیکر اسرائیل وارد 
می شود نشان می دهد آنها چطور به استیصال رسیده اند.  البته ایران اعام کرده در صورتی که در منطقه در معرض تجاوز 

دشمن صهیونیستی قرار بگیرد احتمال دارد مستقیما به رژیم اسرائیل حمله کند و آن طور که از آرایش 
سیاسی جبهه مقاومت بر می آید، مقدمات این حمله هم در حال فراهم شدن است،  این خبر 

را سید حسن نصرا... هم وقتی به مناسبت روز جهانی قدس سخنرانی می کرد تایید کرد و با 
افشای خبر مهم دیگری از آشفتگی صهیونیست ها گفته است که عملیات های استشهادی 
اخیر فلسطینی ها به شدت اعتماد شهرک نشینان به ارتش و کابینه اسرائیل را متزلزل کرده 

و تأثیرات زیادی روی صهیونیست ها گذاشته است. البته ظاهرا تهران پیامی هم با این 
مضمون برای کشورهایی که روابط خود را با رژیم عادی سازی کرده اند، فرستاده و 

تاکید کرده هرگونه تجاوزی از خاک این کشور به ایران بدون پاسخ نمی ماند و 
این پیام به دست رژیم صهیونیستی هم رسیده است. 

رصد این فضا به خوبی به ما نشان می دهد، معادلات مقاومت کاما زیر و رو 
شده و پیچیدگی شرایط برای صهیونیست ها حالا از همیشه جدی تر است، 
حتی بدتر از دورانی که آنها کابوس عملیات های یحیی عیاش را داشتند، مغز 
متفکری که در پس سلسله عملیات های استشهادی ضدصهیونیستی در 
دهه ۹۰ میادی قرار داشت و به عنوان فرمانده و طراح بزرگ آن عملیات ها تا 
زمان شهادتش در ژانویه ۱۹۹6، عما جو شدیدی از وحشت را برای جامعه 

صهیونیستی ایجاد کرده بود. 
اسرائیلی ها هنوز وحشت آن سال ها از یادشان نرفته است و ما حالا در سال 
۲۰۲۲ دوباره داریم به همان دوران بازمی گردیم اما این بار تفاوت های زیاد و 
بیشتری به نفع هندسه مقاومت دارد که در ادامه به بررسی ضعیت جدید 
هندسه مقاومت خواهیم پرداخت.  با توجه به این که رژیم صهیونیستی و 

، مغرب، بحرین و امارات مشغول  برخی رژیم های سازشکار عربی از جمله مصر
شکل گیری یک ناتوی عبری-عربی علیه محور مقاومت بودند و وزرای خارجه 
این کشورها با وزارت خارجه رژیم صهیونیستی و آمریکا در صحرای نقب 
و در نزدیکی قبر بن گوریون اولین نخست وزیر رژیم صهیونیستی دیدار 
کردند، یک ماه از آن نگذشته بود که مقاومت زیر میز بازی آنها زد.  مثا 
قرار بود آن نشست در بئرالسبع اسرائیل برای طراحی مهندسی امنیتی 
در  امــا محور مقاومت  باشد  ناتوی عبری عربی  جدید منطقه و تشکیل 
تقابل با این تخریب گری، شاکله جدیدی ایجاد کرد و همه دیدیم چطور 
همزمان با نشست صحرای نقب شش عملیات زنجیره ا ی شهادت طلبانه 
در حساس ترین مناطق امنیتی تحت کنترل رژیم صهیونیستی در اراضی 

۱۹۴۸ توسط رزمندگان فلسطینی صورت گرفت.

همه اضاع مقاومت از جمله رهبر معظم انقاب، سید حسن نصرا... دبیرکل 
حزب  ا... لبنان، سرلشکر سامی فرمانده سپاه و سردار قاآنی فرمانده نیروی 
قدس،  انصارا... یمن و جبهه مقاومت اسامی حماس، در روز قدس مختصات 
شرایط جدید مقاومت را برای ملت های منطقه و دشمن صهیونیستی تبیین 
کردند که چگونه در حال محاصره امنیتی اسرائیل هستند و نشان دادند 
ح شکل گیری ناتوی عبری- عربی در عمل زمینگیر شده و جبهه مقاومت  طر
نیز در مقابل در حال گسترش جبهه خود اســت. محور مقاومت اکنون با 
سازماندهی جدید و ابتکار عمل های بومی توانسته است، مهندسی امنیتی 
رژیم صهیونیستی و آمریکا را برای تغییر ساختار منطقه به نفع اسرائیل به 
چالش اساسی بکشاند و در این فضای بدیع و دلگرم کننده به سمت گسترش 

حوزه نفوذی خود از اراضی ۱۹6۷ به سمت اراضی ۱۹۴۸ برود. یعنی همان 
مرزهایی که اسرائیل در خــواب هم نمی دید امنیت آنها از دست 
بدهد و فقط در طول یک ماه اخیر عملیات های پی در پی در قلب 
 تل آویو رمق صهیونیست ها را بگیرد تا جایی که رئیس ستاد ارتش 
رژیم صهیونیستی هم اعام کند که حرکت یهودیان و صهیونیست ها 

در تل آویو به خاطر مسائل امنیتی با مشکل مواجه شده است؛  این 
یعنی اعتراف بالاترین ژنرال میدانی ارتش رژیم  صهیونیستی که به 

خوبی روایتگر استیصال بی سابقه رژیم از لحاظ امنیتی است 

و نشان می دهد چگونه کنترل رزمندگان فلسطینی به لحاظ گسترش کمی 
و کیفی عملیات عما نشدنی است.  البته چالش های رژیم فقط محدود به 
داخل نیست و افشاگری سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس درباره ورود پهپاد 
به قلب اسرائیل نشان می دهد آنها چطور تضعیف شده اند و یک پهپاد کاما 
پیشرفته به عمق سرزمین های اشغالی ورود می کند و می تواند موازنه قدرت 
را به نفع محور مقاومت تغییر دهد. سردار قاآنی این ماجرا را اینطور روایت کرد 
که  دو پهپاد ناشناس به سمت سرزمین اشغالی حرکت کردند اما ۴۱ هواپیمای 
جنگی و شناسایی و پهپاد این رژیم از سر شب تا صبح مشغول شناسایی 
این پهپادها بودند، اما نتوانستند کاری کنند. در حالی که رژیم مدعی بود اگر 
پشه ای در آسمان سرزمین اشغالی حرکت کند، آن را خواهد زد. اکنون محور 
مقاومت در یمن هم با پیروزی انصارا... همراه بوده و  آتش بس یکجانبه 
عربستان نشانه قدرت محور مقاومت در شرایط جدید است. شکست 
داعش در عراق و فرار تدریجی نیروهای آمریکایی از این کشور در کنار 
شکست و فرار مفتضحانه آمریکا از افغانستان و در ادامه 
دومینوی شکست آمریکا در بحران ۱۱ ساله سوریه 
این تصویر سازی را به ما می دهد که هندسه محور 
مقاومت و گستردگی نفوذ آن چگونه در جغرافیای 

غرب آسیا تغییر کرده است. 

سازه های اصلی انقلاب و گسترش مقاومت 

پیام تهران به تل آویو

 پیام مهم این حوادثنمونه های عینی گسترش مقاومت 

ضد زدن به مهندسی امنیتی صهیونیست ها

گسترش جبهه مقاومت

  تــقــابــل راهــبــردی پــکــن و 
علی عالمی

بین الملل

ــــن بـــــه نــقــطــه  ــت ــگــ ــ ــن واشــ
حــســاســی رســیــده اســت. 
از حضور جوبایدن،  پس 
در  آمریکا  جمهور  رئیس 
رأس معادلات سیاسی و اجرایی واشنگتن، نه تنها 
سطح تنش های منطقه ای در شرق آسیا و حیاط 
خلوت چین کاهش نیافته بلکه شاهد هم پیمانی 
آمریکا، استرالیا و انگلیس علیه حکومت پکن 
ــد  داده ان هشدار  بارها  چینی  مقامات  هستیم. 
اقــدامــات و مداخله گرایی های غرب  بــه  نسبت 

بی تفاوت نخواهند ماند.
چنانچه پیش بینی می شد، دولت چین، در منطقه 
اقیانوس آرام با جزایر سلیمان توافق امنیتی امضا 
کرده است. این توافق در حالی امضا شد که جزایر 
سلیمان چند ماه پیش به دنبال اعتراض ها به 

افــزایــش نفوذ چین، شاهد نــاآرامــی هــای داخلی 
بود. مجمع الجزایر سلیمان در اقیانوس آرام و در 
فاصله حدودا ۱۵۰۰ کیلومتری از ساحل استرالیا 
واقع شده است. استرالیا از جمله کشورهایی بود 
که به دنبال این ناآرامی ها به درخواست دولت 
جزایر سلیمان، به این کشور نیرو اعزام کرده بود. 
این در حالی است که چین نیز به جزایر سلیمان، 
تجهیزات ضدشورش برای مقابله با معترضان 
تحویل داده بود. پیش نویس توافق امنیتی بین 
جزایر سلیمان و چین، ماه گذشته افشا شد. در 
این سند به دولت چین اجــازه حضور نظامی در 

جزایر سلیمان داده شده است.

 ورود نظامیان چینی به اقیانوس آرام
نیروی دریایی چین نیز در این پیش نویس اجازه 
حضور در جزایر سلیمان را دارد. استرالیا و آمریکا 

از مدت ها پیش، مخالف احداث پایگاهی دریایی از 
سوی چین در منطقه جنوب اقیانوس آرام بودند. 
برپایی چنین پایگاهی در جزایر سلیمان به پکن 
امکان خواهد داد تا حضور نیروی دریایی خود را به 
فراتر از مرزهایش گسترش دهد. ماناسه سوگاواره، 
نخست وزیر جزایر سلیمان ماه گذشته، ساخت 
پایگاه دریایی از سوی چین را در کشورش تکذیب 
کرده بود. وی افزوده بود همکاری کشورش با چین، 
همکاری بین دو کشور خودمختار و مستقل است. 
به گفته وی، توافق امنیتی با پکن، ثبات کشورش را 
در دراز مدت تأمین می کند. این اقدام دولت چین، 
پاتکی در قبال اقدامات ضد امنیتی غرب محسوب 
می شود و موازنه قدرت را تا حدود زیادی به سود 
پکن تقویت خواهد کرد. ایــالات متحده آمریکا و 
بــرای همکاری بیشتر در زمینه  استرالیا به تازگی 
ارتقای قابلیت های جنگ الکترونیک و همچنین 
ســاخــت ســاح هــای مــافــوق صــوت بــا یکدیگر به 
توافق رسیدند. دفتر بوریس جانسون، نخست 
وزیرانگلیس با اعام این خبر گفته بود، رهبران 
این کشورها این ائتاف دفاعی جدید را شکل داده 
و در کنار یکدیگر به انجام همکاری های سه جانبه 

در زمینه ساخت موشک های ابرفراصوت متعهد 
شده اند.

 هدف اصلی غرب چیست؟
اتحاد جدید این سه کشور که سپتامبر گذشته 
راه اندازی شده بود، موجب شد تا استرالیا قرارداد 
خرید زیــردریــایــی فــرانــســوی را لغو و بــه جــای آن 
قــراردادی با ایــالات متحده بــرای تأمین نیازهای 
دفــاعــی خــود امضا کــنــد.  در بیانیه مشترکی که 
رهبران استرالیا، بریتانیا و ایالات متحده منتشر 
کرده اند، آمده است واشنگتن و لندن از پیشرفت 
در برنامه زیردریایی های متعارف هسته ای برای 
استرالیا خرسندند و به تاش های خود در زمینه 
گسترش همکاری ها برای توسعه این ظرفیت ها 
ادامــه خواهند داد. ایــالات متحده و استرالیا در 
حال حاضر یک برنامه توسعه ساح های مافوق 
صـــوت دارنـــد کــه بــریــتــانــیــا در ایـــن مــرحــلــه اعــام 
امــا در مباحث مربوط  آن نمی پیوندد  بــه  کــرده 
بــه تحقیق و توسعه آن مشارکت خــواهــد کــرد. 
دولــت بایدن در حال سرمایه گذاری در تحقیق 
و توسعه موشک های مافوق صوت است که با 

سرعت پنج  برابر صوت حرکت می کنند. اقداماتی 
که با حمات روسیه به اوکراین بی ارتباط نیست. 
رهبران سه کشور در بخش دیگری از بیانیه خود 
نوشته اند »با توجه به تهاجم بی دلیل، غیرقانونی 
و غیرقابل پذیرش روسیه به اوکراین، ما تعهد 
را به یک سیستم بین المللی  تزلزل ناپذیر خود 
، حاکمیت قانون و حل و فصل  که به حقوق بشر
اجــبــار احترام  از  مسالمت آمیز اختافات عــاری 
مــی گــذارد، تکرار می کنیم.« امــا بدیهی اســت که 
چنین بیانیه ای نوعی نشانی غلط از سوی آمریکا 
و انگلیس محسوب می شود. این بیانیه مشترک 
بــا واکــنــش چین نیز رو بــه رو شــده اســت. ژانــگ 
جون، سفیر چین در سازمان ملل به این کشورها 
هشدار داد از اقداماتی که می تواند به بحرانی مانند 
درگیری اوکراین در سایر نقاط جهان دامن بزند، 
اجتناب ورزند. ژانگ به خبرنگاران گفت: »هرکسی 
که نمی خواهد بحران اوکراین را ببیند، باید از انجام 
کارهایی که ممکن است سایر نقاط جهان را به 
چنین بحرانی سوق دهد، خودداری کند.« او افزود: 
»به قول چینی ها، اگر چیزی را دوست ندارید، آن 

را بر دیگران تحمیل نکنید.«

نگرانی آمریکا از امضای قرارداد امنیتی میان چین و جزایر سلیمان

کاخ سفید تک اژدهای زرد به  پا

 تحرک اردوگاه جنین که صهیونیست ها را دیوانه کرده است
درخواست ۷۰درصد فلسطینی ها برای حمله نظامی به رژیم غاصب

حرکت های جهادی مردم فلسطین در بخش های شمالی و جنوبی سرزمین های ۱۹۴۸
راهپیمایی های سنگین در اردن و قدس شرقی

دفاع جانانه جوانان فلسطین از مسجدالاقصی و رزمایش نظامی در غزه 

 آمادگی کامل فلسطینی ها برای مقابله با رژیم غاصب 
 باز گذاشتن دست سازمان های مجاهد 

ح های سازش با دشمن صهیونیست  ابطال همه طر
 هیچ طرحی درباره فلسطین در غیاب یا برخاف نظر صاحبان آن یعنی فلسطینی ها اجراشدنی نیست

ح عربی دو دولتی، معامله قرن، عادی سازی های حقیرانه   باطل شدن همه توافقات اسلو، طر

خودروهای با کیفیت 
 5000 دلاری می تواند 

به کشور وارد می شود
رئیـــــــس مجلس گفـــــــت: خودروهـــــــای ۵۰۰۰ دلاری 
با کیفیتی وجـــــــود دارد که می تواند به کشـــــــور وارد 
شود، این خواسته مجلس بوده و مجمع نیز با آن 
همراهی کرد؛ این موضوع در ارتقای کیفیت تولید، 
قیمت تمام شـــــــده و تیراژ تولید موثـــــــر خواهد بود 
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس با 
اشاره به اهمیت بحث های کارشناسی در خصوص 
این صنعت اظهار کرد: بحث واردات خودرو به این 
شکل نیست که فقط خودرو وارد کنیم. از این رو در 
قانون نیز به این امر و به تولید نیز توجه شده است؛ 
اکنون روش تولید در کشـــــــور دارای اشکالات فنی 

است که باید به آن توجه کنیم./ جام جم دیلی

 تهران و ریاض 
در یک قدمی تفاهم

نخست وزیر عراق با اشاره به این که گشایش 
واقعی در روابط میان کشورهای منطقه به وجود 
ــرد: مــطــمــئــن هستیم  ــ ــت، تــاکــیــد ک ــ ــده اس ــ آم
ــران و عــربــســتــان نــزدیــک  ــ ــق مــیــان ای ــواف ــه ت  ک
است. مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق در 
گفت وگو با نشریه الصباح در پاسخ به سوالی 
درخــصــوص تــحــولات گــفــت وگــوهــای تــهــران و 
ریاض و این که آیا این مذاکرات ادامه خواهد 
داشت، گفت: عراق در تحقق تفاهمات میان 
کشورهای منطقه و تحقق ثبات منطقه ای منافع 
مستقیم دارد. وی تاکید کرد: ما به دلیل این که 
روابــط خوبی با دو کشور و طرف های مختلف 
منطقه ای و بین المللی داریم، توانستیم فضای 
گفت وگوهای مثبتی در خاک عراق ایجاد کنیم 

که بسیاری از آنها اعام نشده است.


